HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
PHƯỜNG BẮC HỒNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Đôc lâp - Tư do - Hanh Phúc

SỐ: 11/NQ-HĐND Bắc Hồng, ngày 04 thảng 8 hăm 2021

NGHỊ QUYẾT
X  X  *V/v phê chuan Quyet toán thu, chi ngân sách năm 2020

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG BẮC HỒNG KHÓA X
KỲ HỌP THỨ 2

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật Sửa đổi, bổ sung một sổ điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chỉnh quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định sổ 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chỉ tiết thỉ hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Sau khỉ xem xét Tờ trình số 220/TTr-UBND ngày 22/7/2021 của UBND
phường Bắc Hồng về việc xin phê chuẩn Quyết toán thu, chi ngân sách năm 2020;
bảo cảo thảm tra của các Ban HĐND phường khoá X  nhiệm kỳ 2021 — 2026 và các
ý kiến phát biếu của đại biểu HĐND phường khoả X  nhiệm kỳ 2011 -  2026.

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn Quyệt toán thu, chi ngân sách phường năm 2020 như sau:
* Tổng thu NSNN trên địa bàn phường:
* Tổng thu ngân sách phường hưởng:
Trong đỏ:

33.443.000.413,đ
17.584.842.980,đ

1. Các khoản thu 100%:
2. Các khoản điều tiết theo tỷ lệ %:
3. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên:
4. Thu kết dư ngân sách năm trước:

92.857.967,đ
1.301.281.738,đ

16.158.347.000,đ
32.356.275,đ

* Tổng chi ngân sách phường:
Trong đổ:

17.488.904.239,đ

1. Chi đầu tư XDCB:
2. Chi thường xuyên:

11.830.272.000,đ
5.658.632.239,đ

(Có bảng Quyết toán thu - chi ngân sách chi tiết kèm theo)

Điều 2. Giao UBND phường triển khai thực hiện công khai quyết toán thu,
chi ngân sách Nhà nước theo đúng các quy định tại Thông tư 343/2016/TT-BTC
ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính và Luật ngân sách Nhà nước.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND và các đại biểu HĐND phường
có trách nhiệm giám sát việc thực hiện công khai quyết toán thu, chi ngân sách năm
2020.

Nghị quyết này đã được HĐND phường Bắc Hồng khóa X, Kỳ họp thứ 2
thông qua ngày 04 tháng 8 năm 2021./.

Nơi nhận:
-  Thường trực: Thị ủy, HĐND, UBND thị xã;
- Trường, Phó đoàn chỉ đạo Thị ủy tại BH;
- Phòng Tư pháp thị xã;
- ủ y  viên BTV Đảng ủy phường;
- Chủ tịch, các PCT, ƯV UBND phường;
- Các vị đại biểu HĐND phường;
- MTTQ, đoàn thể cấp phường;
- Kho bạc Nhà nước thị xã;
- Các Tổ dân phố;
- Tổ thư ký kỳ họp HĐND phường;
- Lưu: TT HĐND; VP phường..